3. Alia

3. *Alia Infusio vitri ♂. quam pro Aquâ Benedictâ Rulandi habet Brendelius.*

*¶. Vitr. ♂. (per se sine addit. facti.) 3j.*

*Vini generos. vel malvar. lib. i. vel ad summum ibis.*

Macerentur in loco non admodum calido , donec cutim contrahat vinum. ( Hæc cutis nihil aliud est, quæm residua portio ♀ is oocalis, à qua oritur illa vehementis vomitio, relicta à calcinatione antimonijs,) cœte ea per filtrua ab infusione separata & abjecta , longè mitius quæm antehac , operationes suas exercet aqua benedicta. *Brendel. in Chymia.*

4. *Infusio Croci Metallorum, Aqua Benedicta Querc.*

*¶. Croc. Metall. Vngar. 3j.*

*Aq. card. bened. lib. iiij. vel liij.  
Cinam. 3ß.*

Macera per biduum aut triduum dein transcola, & serva usui.

*Dosis 3ß. aut amplius.*

5. *Aqua benedicta Rulandi.*

Rulandus  $\nabla$  suam benedictam ita describit : Crocus noster Metallo- rum maceratur per  $\varnothing$ m, vel urgente necessitate ebulliat à lenti magnitudine ad pisi quantitatem in  $\nabla$  vel Vino , vel Cerevisia , vel  $\nabla$  mulsa, vel denique in liquore morbo convenienter , de quo capitur post infusionem ab 3ß. ad 3ij. colatum dein ceps bibitur frigidè vel calidè.

Verum quis ille Crocus Metallo- rum Rulandinus sit, ambigitur, de quo vide in Croc. Metallorum.

Si ut sit , sufficere tibi potest illa Quercetani , vel si mavis.

*¶. Croc. Metall. (sive vulgaris ille sit , sive Hartmanni,) gran. iiij. ad 3ß*

*Vini generos. vel Vini malv. vel Hydromel. vel Cerevis. vel conve- nientis liquoris ab 3ß. ad 3ij.*

Macerentur & necessitate urgente bulliant , coalenturque per chartam.

Vires.  $\nabla$  a benedicta uiriisque usus proficuus est in dolore capitis , ab impuri- tate ventriculi , ( sapè enim si accidere affolet) in Epilepsia, Pleuride, Melan- ob. Hypochondriac. Febribus, Pestis Ar- chitride, coagulatione Sanguinis, &c. In quibus omnibus cum liquore appropria- to exhibeatur.

Vsus præterea ejus insignis est in Clysteribus.

#### Nimirum :

3ß. ad 3j. ebullit in  $\nabla$  conuenienti vel Vino : Colatura admiscetur Iuri vel Decocto simplicium mollientium. Optimum Medicamentum est in Colica.

Huc

6.  $\nabla$  Ophtalmica ex Croco Metall. Vide l. 2.

7. Syrupus Vomitiuus. V. l. 2. c. 64.

8. Vinum Hippocraticum purgati- vum. V. l. 2. c. 84.

9. Oxyssaccharum Vomitiuum , V. lib. 2. c. 84.

Q99.

122 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

10. *Spiritus Vita aureus Rulandi.*

N. De hoc Θ. u. varia Medicorum opiniones: Quercetanus è familia Metallica desumptum illum existimat, in Pharm. rest. c. 17. Alij nihil aliud esse opinantur quam Infusum Trochisorum Alhandal, quod vide in Colocynth. Tentzelius Spiritum Vita aureum à rubro diversum facit, aureum constitutus. Infusum Troch. Alhandal: Rubeum vero ex terra sancta (Antimonij) paratum autumat.

VII. SALIFICATIO:

1. *Sal Antimonij.*

¶. Antim. Ex quo Tinctura prolecta est, (sive ex Croco metalli, sive ex vitro,) calcinetur in fornace figulina & 4. donec in Θ. penitus vertatur. Ex Θ. e. hoc extrahe Θ. cum ✕ decantaque. Hinc abstrahe ✕ & clarifica, solutione ac coagulatione, ut moris, iterata.

N. 1. Nisi Antim. primâ vice probè calcinatum futurit, adhuc semel uiri poterit.

N. Eadem calcinatio absolvit potest, si Antim. cum ♀ ana misceatur & comburatur, donec ♀ r penitus efflagrabit.

N. 3. Quinimò ✕ Antimonij super Antim. fusum Sal subdulce elicit.

Vites. Equipollent viribus Θ. ex ♂ mandificat sanguinem, expurgat corpus ab omnibus impunitatibus, curat Luem Ven. prodest in Podagra, rumpit Apostemata, fugat Febres, extrinsecus mandificat ulcera maligna.

Dosis gr. 4. Thold. in Halogr. vide etiam observ. Horst. l. i. in Epist.

3. Aliter.

¶. Reguli pulv. præcipita per se, in sublimatorio semper quod sublimatum est, materiae quæ in fundo est, reddendo. Regulus ita in Φ. rem rubeum converius ponatur in cellam ad liquescendum; liquorem dephlegma aliquantulum, ac reponere ad crystallandum, Crystallos purifica.

N. Hi Crystalli cum triplo tripola per ♂. m. destillati, exhibent primò ♂. m. albin, dein rubeum, quem rectifica in MB vel B.

Vites. Prodest bic in febrib⁹, precipue qana, atterit calculum vesicae, promovet ♂. m., preservat à Podagra, extrinsecus illitus, mundificat ulcera maligna. Basil.

3. Aliter.

¶. ♂. Θ. rectificatis, funde super mineram antimonij, stent in digestione septimanas aliquot, (6) sic solvetur Antim. in massam rubram teterimi factoris. Hanc indito Θ., pelle que igne nudo in receptaculum sat amplum, (uti sit in Θ. atque ♂. Θ.) sic prodibit primum ♂. Θ., hinc ♂. Θ. antimonij rubeo colore. Receptaculum tandem vesicæ probè occlusum reponere in cellam & (14) sic concrescit Crystallo rubicundi, quos exime & sicca.

N. 1. Aquam residuum rectifica, & habebis ♂. Θ., ut amē.

N. 2. Ex Crystallis his fieri potest ♂., ut ex Sale communi.

Vites. Crystalli hi obstrunctiones referant à viscosa ac tartarea mucilagine suborta, purgantque per alrum. Hinc usus

*usus precipui in affectu hypochondriaco,  
tertiana, pleuresi, & simil.*

*Dosis gr. 4. 5. Agricola.*

VIII. MERCVRIFICATIO.

 Antimonij.

*R. Sal  volat. \* ⊖  i. an. 3j.  
M. & affunde  aceratum, digere  
vase H. cl. per  m, dein destilla in  
Ee ad siccitatem : Siccis his salibus  
adde Tripolæ triplum, elicéque  m  
per  m Δ fortii.*

*R. Ergo Regul. lavigat. 3vij. af-  
funde  tuum destillatum, dige-  
re  s 2. dein abstrahē I. Δ phle-  
gma, restantique materiae admisce  
quadruplum limatur. ♂, destillaque  
Δ fortissimo ex  in excipulum  
Δ semiplenum, ac videbis  m in  
vna semiplenum, ac videbis  m in  
fundō currentem. Basilius in Curru  
nij, de quo Job. Agricol.*

Triumph.

*Ex hoc fit  seu Butyrum ♂, de  
quo in  o.*

*N. Alium modum exhibet Basilius  
in repet. Lap. Phil.*

*Nimirum.*

*Antimon. macerat aliquandiu in  
Spir.  i imprægnato \*. Hinc subli-  
mat, sublimatūmque in fartagine fer-  
reā agitat ad acquirendum  m.*

*Alius modus.*

*R. Δ. pluviae destillatae cum \*  
affunde antimonio crudo pulvéri-  
sato, digere per ♂ (8.) Hinc decanta  
& evaporare finito, habebisque  e-  
rem albicantem dulcem, qui ad Δ m  
fusus  m exhibit nobilissimum, ni-  
hilque aliud est quam  ius antimo-  
nij, de quo Job. Agricol.*

C A P . X V I I I .

De Recrementis Metallicis Naturalibus.

**M**Etallinorum corporum enoda-  
tionem excipit Anatomia Re-  
crementorum Metallicorum.

Duplicis hæc sunt fortis ; Natura-  
lia & Artificialia.

Naturalia voco, quæ Naturā ope-  
ratrice dum in gremio terræ Metalla  
generabantur, ex materiā ad gene-  
rationem eorum inidoneā, exti-  
runt.

*Talia sunt:*

Cobaltum, Chalcitis, Misy, So-  
ry, & Marcasita seu Bismuthum.

*I. Cobaltum.*

Cobaltum, cadmia nativa, fossi-  
lis, metallica, est minerale terreum  
colore ferè nigrum, æris vel argenti  
particeps. Germanicè. Kobold, Mu-  
ckenpulver, ( quia Muscæ eius gustu  
perimuntur.)

Foditur copiosè haud procul Gos-  
lariā.

Vires. *Uicauistica & erodendi pollet*  
*tantā, ut fossorum manus & pedes exul-  
ceret : adeoque inter Venena recensetur,*  
*quippe intus haustum animalia quaque*  
*perimit.*

## 2. Chalcitis.

Chalcitis est minetale simile æri, friabile, nec lapidosum, Sory tenuius, Misy verò crassius, tracta temporis ex Sory factum.

## 3. Misy.

Misy est minetale, colore aurum imitans, aureisquo scintillis dum frangitur, splendens, natum super chalcitum & ex chalciti, non secus ac ærugo nascitur super æs & ex ære.

N. Misy est efflorescencia chalcitis.

## 4. Sory.

Sory est minetale lapidosum, & vehementius compactum, crassissimum, friatum scintillas miseras emittens.

N. Chalcitis, Misy & Sory mineralia sunt, inter se origine & viribus coniunctissima. Nimirum, ex Sory fit Chalcitis, ex hac Misy. Videatur Matthiolus in Dioscoridem, qui inter recentiores primus quid illa sint, demonstravit. Verum adhuc dum Officinæ nostræ atibus in usum non veniunt, qua Chalcitis loco Colchotar Theriaca immiscunt, cum tandem genuinum Misy, adeoque & genuinam Chalcitum, monente eodem Matthiolo, Ducatus Brunsuicensis suppedinet.

Vires. Adurunt & Escharas efficiunt, attamen & nomib[ile] quoque adstringunt. Differunt tamen inter se tenuitate & crassitudine, Sory partium est crassorum, & proin minus penetrat, Chalcitis tenuiorum, Misy tenuissimarum.

## 5. Marcasita s. Bismuthum.

Marcasita est resistentia Metalli-

cum, in generatione metalli ex portione aliquâ, ad generationem Metalli inepta productum, inque corpus minerale albicans, durum ac fragile mutatum. Germanice *Wismuth-Marcasith*.

N. Differt à Cachymia, quod illa ex parte volatiliori constet, qua primò scilicet Metalla generabantur, sequentia fuit, bac ex portione magis fixâ atque ultimo segregata.

Vires. Recremento hi respondent. Vetus rarissimus est, & non nisi exterminus.

## PRÆPARATIONES ET PRÆPARATA.

## I. CALCINATIO:

Vnde

*Magisterium Marcaſita.*

¶. Marcasita pulvretis q. v. solve in **V**, [ex **⊕** & **⊖** an. fact] præcipita cum **V**, præcipitatum edulcora & exicca. *Beguinus.*

Vites. Confert. ad cutis vitia, lichenes scil. impetigines, scabritum manuum, & simil.

## II. DESTILLATIO &amp; SUBLIMATIO.

Vnde

*Oleum sive Liquor, Sal & Flores Marcaſitarum.*

¶. Marcasitæ crudæ (qualis ex fodinis eritur,) q. v. c. gr. tb. x. pulverisa, macerataque cum Vino albo generoso q. s. **ρ** (3) hinc deple, atque novum vinum affundendo, iterum macera, toties id repetendo, donec mens.

## C A P V T X V I I I .

125

mens. 10. affuderis : Decantationes omnes tandem affunde Marcasitis , ac destilla ad siccitatem : hinc obtura rostrum alembici , daque Δm fortiorē , & sublimabuntur Flores argentei.

(N. Liquor sit , si Flores argenteos per deliquium in cella solveris.)

Destillatum potò lento calore coque , vel si Δm appetis , destilla ad remanentiam meniturā i. reponēque aliquandiu. Hinc coque iterum ad medietatem circiter , reponēque ad crystallisandum.

N. Crystallisationem promovere potes imponendo stramina.

Vires. Vtrumque &  $\text{S}\text{al}$  magnum sunt virium in ulceribus cancrofis , fistulis , aliisque affectibus malignis. Paracels. 5. de Essentia Metalorum.

Aqua Marcasite.

g. Miner. Magnesia , i. e. Bismuthi crudi ignem non experti q. v. distilla per  $\text{O}\text{m}$  , & nanciscetis  $\nabla\text{m}$  albam , quam vel tertią vice rectificatam serva.

Vires. Perhibetur extrahere animam auri , reliquo corpore albo. Revivisicare item dicitur herbam quamcumque aridam , si radice ei imposita maceretur. Quinimo si cum  $\nabla$  destillata herba cu-juscumque confundatur , atque cum modico salis eiusdem herba maceretur , formam herba eiusdem apparere ajunt. Eadem  $\nabla$  cum proprio sale ( ex  $\text{Q}\text{o}$  ) alcalifata dicitur  $\text{O}\text{m}$  ad miraculum usque resolvere. Eides sit penes exper-tum.

N. Aqua Marcasita clauso vase as-servata , novilunio dicitur augeri , pleni-lunio è contra imminentia Andr.